ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ TRẤN ĐỨC THỌ

Số:       /UBND - ĐTMT

V/v chỉ đạo sản xuất vụ

Xuân 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Thị trấn Đức Thọ, ngày       tháng       năm 2023

  Kính gửi:

 - BQL HTXNN: Yên Liên, Yên Long, Mai Hồ;

  - Các thành viên BCĐ SXNN;

  - Các tổ dân phố.

Thực hiện công văn số 3569/UBND-NN ngày 08/12/2023 của UBND

Huyện Đức Thọ về việc chỉ đạo sản xuất vụ Xuân năm 2024.

Vụ xuân 2024 kế hoạch toàn Thị sản xuất 175ha lúa, 10ha lạc, 26 ha ngô và

95ha rau màu các loại. Để thực hiện tốt sản xuất vụ Xuân năm 2024, Chủ tịch

UNND Thị trấn Đức Thọ yêu cầu:

1. BQT HTXSXNN:

- Trên cơ sở Đề án sản xuất của Thị, thực hiện nghiêm túc lịch thời vụ, cơ

cấu bộ giống. Rà soát số lượng, đăng ký mua giống (theo biểu mẫu), gửi kết quả

rà soát về UBND Thị (qua Cán bộ khuyến nông) trước ngày 15/12/2023. Ngoài

ra, cần có phương án chuẩn bị lượng giống dự phòng hợp lý tùy theo tình hình

thực tế của địa phương để chủ động gieo cấy bổ sung khi có điều kiện thời tiết bất

lợi xảy ra;

- Huy động nhân lực, phương tiện, tranh thủ thời gian khẩn trương tiến hành

cày lật đất, phơi ải tối đa các diện tích đủ điều kiện, phấn đấu hoàn thành cày lật

đất xong trước ngày 15/12/2023; tích cực vệ sinh đồng ruộng, kênh, mương –

nhất là các bờ vùng, bờ thửa, diện tích bỏ ruộng hoang từ các vụ trước và tiếp tục

tổ chức làm thủy lợi nội đồng đảm bảo đạt, vượt kế hoạch đề ra (thời gian hoàn

thành trước ngày 31/12/2023);

- Đăng ký nhu cầu tập huấn quy trình kỹ thuật sản xuất vụ Xuân về UBND

Thị (qua Công chức NN –MT) trước ngày 15/12/2023.

2. BCĐ SXNN, Công chức nông nghiệp môi trường, khuyến nông bám sát

địa bàn phụ trách, thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các HTX triển

khai các nhiệm vụ của sản xuất vụ Xuân 2024 đảm bảo thời vụ, hiệu quả theo chỉ

đạo của UBND Thị.

3. Công chức văn hóa tăng thời lượng tuyên truyền đưa tin về kế hoạch sản

xuất vụ Xuân 2024 và các văn bản chỉ đạo hướng dẫn kỹ thuật của ngành chức

năng cho bà con nhân dân thực hiện kịp thời vụ.

4. Đề nghị các đồng chí UVBCH Đảng ủy phụ trách tổ dân phố, Ủy ban

MTTQ Thị, các Đoàn thể phối hợp chặt chẽ với BCĐ sản xuất và các tổ dân phố

để triển khai thực hiện có hiệu quả công tác vụ Xuân năm 2024.

Yêu cầu Giám đốc các HTXNN, Ban chỉ đạo sản xuất nông nghiệp, cấp ủy-

BCS các tổ dân phố thực hiện nghiêm túc nội dung công văn này./.

Nơi nhận :

- Như trên;

- Phòng NN huyện(B/c);

- Chủ tịch, PCT UBND;

- MTTQ, các đoàn thể;

- Lưu: VP, ĐTMT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nghiêm Sỹ Đức

		2023-12-14T07:41:06+0700

		2023-12-15T08:22:54+0700

		2023-12-15T08:23:29+0700

		2023-12-15T08:25:26+0700